
Deutsches Sprachdiplom II 2021/2022 - vydařená premiéra 
 

Gymnázium Arabská se v roce 2020/2021 stalo partnerem pro realizaci mezinárodních zkoušek 

Deutsches Sprachdiplom II (DSD II). Poprvé se ke zkouškám připravovalo 22 žáků, z nichž 21 

zkoušku úspěšně složilo a získalo důležitý mezinárodní certifikát, který může nahradit i maturitní 

zkoušku či opravňuje ke studiu na VŠ v německy mluvících zemích.  

 

Písemné zkoušky, tzn. čtení, poslech a psaní, proběhly v polovině listopadu 2021, ústní 

zkoušky za účasti hlavní koordinátorky DSD Dr. Karin Steffen pak na začátku ledna 2022. V 

nejbližších dnech očekáváme přesné celkové výsledky a zařazení žáků do úrovně B2 nebo C1, 

přičemž při ústních zkouškách úrovně C1 dosáhlo 17 žáků. 

 

Žákům gratulujeme k vynikajícím výsledkům a věříme, že i následující ročník bude alespoň tak 

úspěšný, jako byla premiéra. 

 

Mgr. Zdeňka Mihulková, předsedkyně KVOO NJ a Ing. Mgr. Marek Lang 

 

únor 2022 


